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Grandezza motore
Motor size
MEC-IEC

Norma
IEC 72-1

Ø Albero
Shaft diam.

[mm]

Ø Flangia B5
B5 Flange diam.

[mm]

Ø Flangia B14
B14 Flange diam.

[mm]

D U * C T B U C ** T B

50 IEC 56 Standard 9 - - - - - 80 65 50

56
IEC 56 Standard 9 7 120 100 80 M5 80 65 50

IEC 63 11 - - - - M5 90 75 60

IEC 71 14 - - - - M6 105 85 70

63

IEC 56 9 7 120 100 80 M5 90 65 50

IEC 63 Standard 11 9,5 140 115 95 M5 90 75 60

IEC 71 14 - - - - M6 105 85 70

IEC 80 14 - - - - M6 125 100 80

71

IEC 56 9 7 120 100 80 - - - -

IEC 63 11 9,5 140 115 95 M5 105 75 60

IEC 71 Standard 14 9,5 160 130 110 M6 105 85 70

IEC 80 19 - - - - M6 120 100 80

IEC 90 19 - - - - M8 140 115 95

80

IEC 63 11 9,5 140 115 95 - - - -

IEC 71 14 9,5 160 130 110 M6 120 85 70

IEC 80 Standard 19 11,5 200 165 130 M6 120 100 80

IEC 90 24 11,5 200 165 130 M8 140 115 95

IEC 100/112 24 - - - - M8 160 130 110

90

IEC 71 14 9,5 160 130 110 - - - -

IEC 80 19 11,5 200 165 130 M6 140 100 80

IEC 90 Standard 24 11,5 200 165 130 M8 140 115 95

IEC 100/112 28 - - - - M8 160 130 110

100

IEC 71 14 9,5 160 130 110 - - - -

IEC 80 19 11,5 200 165 130 - - - -

IEC 90 24 11,5 200 165 130 M8 160 115 95

IEC 100/112 Standard 28 14,5 250 215 180 M8 160 130 110

IEC 132 28 - - - - M10 200 165 130

112

IEC 90 24 11,5 200 165 130 - - - -

IEC 100/112 Standard 28 14,5 250 215 180 M8 160 130 110

IEC 132 38 - - - M10 200 165 130

132

IEC 100/112 28 14,5 250 215 180 - - - -

IEC 132 Standard 38 14,5 300 265 230 M10 200 165 130

IEC 132 38 14,5 300 265 230 - - - -

160
IEC 132 38 18,5 300 265 230 - - - -

IEC 160 Standard 42 18,5 350 300 250 M12 250 215 180

180 IEC 180 Standard 48 19 350 300 250 * * * *

200 IEC 200 Standard 55 19 400 350 300 * * * *

Tab. 20 

*  Tolleranza ± 0,5  / ± 0,5 Tollerance
**  La quota può subire variazioni, essendo grezza / It may be subject to change, since it’s a rough value

Flange e alberi ridotti e maggiorati
Reduced and enlarged flanges and shafts
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 sensi di rotazione lato presa di forza suggeriti / rotation sense understood from drive end suggested

N.B. sensi di rotazione garantiti solo su richiesta / rotation sense even supplied on request

Motore asincrono trifase / Asynchronous three-phase motor

Posizionamento morsettiera
Terminal box set up

Legenda / Legend:
DAV = doppio avvolgimento / double winding
DAH = unico avvolgimento DAHLANDER (poli multipli)
  single winding in DAHLANDER connection (multiple 

poles)
PAM = unico avvolgimento 4/6 poli
  single winding, 4/6 poles

Tab. 28

Δ

W2 U2 V2

Y

W2 U2 V2

ALTA-V
HIGH -V

BASSA-V
LOW-V unico avvolgimento / single winding (DAH - PAM) *

BASSA VELOCITÀ / LOW SPEED

R S T

U1 V1 W1

W2 U2 V2

L. S.

ALTA VELOCITÀ / HIGH SPEED

R S T

W2 U2 V2

H. S.

2 velocità / 2 speed

ΔYY Δ ΔYY Δ

2 velocità / 2 speed

doppia tensione - doppio avvolgimento
double tension - double winding

H. S.

ALTA VELOCITÀ
HIGH SPEED

L. S.

BASSA VELOCITÀ
LOW SPEED

2 velocità / 2 speed

unica tensione - doppio avvolgimento (DAV)
single tension - double winding (DAV)

* motori trifase - 9 morsetti 220/440 V
9 clips three-phase motors 220/440 V

* motore 3 velocità - serie TP
3 speed motor – TP series

R

T3

T9

T2

T8

T1

T7

T4
Z

T6

TSR

T5
T4 T5 T6

S T

2T 3TT1

T9T8T7

R

T3

T9

T2

T8

T1

T7

T4
Z

T6

TSR

T5

T4 T5 T6

S T R S T

2T 3TT1

T5 T6

T9T8T7

T3T2T1

T4

T9T8T7

W2 U2 V2

U1 V1 W1

trifase 1 velocità / three-phase 1 speed

220 440

ALTA 
HIGH

BASSA
LOW

SINGOLA
SINGLE

Motore asincrono trifase
Asynchronous three-phase motors
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Tab. 29

MV doppia tensione monofase 115 V
MV Single-phase double voltage 115 V

MV doppia tensione monofase 230 V
MV Single-phase double voltage 230 V

L L

U1 V1 W1

V2

L L

U1

V2

U1

W2 U2 V2

L L

U1

W2 U2 V2

* Avvolgimento monofase
standard serie M - MC - ME

Standard single-phase
winding M - MC - ME series

* Avvolgimento equilibrato
Balanced  winding

* Serie MA (KLIXON)
MA Series (KLIXON)

LL L L

LL LL

Motori asincroni monofase / Asynchronous single-phase motor

Motore asincrono monofase
Asynchronous single-phase motors
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Alimentazione Diretta / Direct supply:

Motore trifase autofrenante (DC) / Self (DC) brake three-phase motor

Y

P1

P2

P1

P2

Δ

ALTA VELOCITÀ
HIGH SPEED

BASSA VELOCITÀ
LOW SPEED

Alimentazione separata: collegare direttamente l’alimentazione ai terminali P1 e P2
Separate supply: connect directly the supply to the terminals P1 and P2

Alimentazione Diretta / Direct supply: Alimentazione separata / Separate supply:

Motore trifase autofrenante (AC) / Self (AC) brake three-phase motor

ALTA VELOCITÀ
HIGH SPEED

BASSA VELOCITÀ
LOW SPEED

Δ

W2 U2 V2

Y

W2 U2 V2

ALTA VELOCITÀ
HIGH SPEED

BASSA VELOCITÀ
LOW SPEED

al freno
to the brake

Morsettiera motore
Motor terminal board

Morsettiera freno
Self brake terminal board

Motore trifase autofrenante DC-AC
Self (DC-AC) brake three-phase motors

Tab. 30
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Alimentazione Diretta / Direct supply:

Motore monofase autofrenante / Self (DC) brake single-phase motor

Alimentazione separata: collegare direttamente l’alimentazione ai terminali P1 e P2
Separate supply: connect directly the supply to the terminals P1 and P2

P1

P2

P1

P2

Motore monofase autofrenante
Self brake single-phase motors

Tab. 31
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Alimentazione separata / Separate supply:

Ventilazione ausiliaria motori monofase IC416 / Auxiliary cooling-type single-phase motor IC416

CE e UL/CSA standard:

L L

alla ventilazione / to the cooling

Alimentazione separata / Separate supply:

Ventilazione ausiliaria motori trifase IC416 / Auxiliary cooling-type three-phase motor IC416

CE standard: UL/CSA standard:

Y ΔY

U1 V1 W1

ALTA VELOCITÀ
HIGH SPEED

BASSA VELOCITÀ
LOW SPEED

alla ventilazione
to the cooling

filo interrotto
discountinued wire

N.B. I seguenti disegni riguardano solo le morsettiera della servoventilazione
 the following drawings concern only the self cooling terminal board

Ventilazione ausiliaria
Auxiliary cooling-type

Tab. 32
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Ogni motore è provvisto di una targa di identificazione 
dove sono riportate le informazioni relative al prodotto. 
Di seguito sono presentate le targhe utilizzate sui mo-
tori Neri Motori, con le relative note esplicative, per una 
corretta comprensione dei dati su di esse riportate.

On each motor we fit with an identification plate on which 
information associated with the product is indicated.
Below are shown the plates used on Neri Motori motors, 
with the related explanatory notes, for properly understan-
ding all data reported.

Tab. 34 A

Motore asincrono monofase EUROPA
Europe single-phase induction motors

Motore asincrono trifase EUROPA
Europe three-phase induction motor

Motore asincrono USA - CANADA - EUROPA (certificazione UL)
USA - CANADA - EUROPE induction motor (UL certification)

Motore con sistema di isolamento UL USA - EUROPA 
Motor with USA - EUROPE insulation system

1 2 3 4
5 6 * 7

8 9 10 11 12 13

14 15

*

*

*

*

*

*

Targa di identificazione motore
Motor identification plate
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Motore asincrono ATEX - EUROPA
ATEX - EUROPE induction motor

Motore asincrono ATEX / USA - CANADA - EUROPA
USA - CANADA - EUROPE three-phase induction motor ATEX

Motore USA - CANADA - EUROPA (certificazione UL/CSA)
USA - CANADA - EUROPE motor (UL/CSA certification)

Motore asincrono RUSSIA - KAZAKISTAN - BIELORUSSIA (Certificazione GOST/EAC)
RUSSIA - KAZAKISTAN - BIELORUSSIA asynchronous motor (GOST/EAC certification)

 1 tipo di motore / type of motor
 2 numero di matricola / matriculation number
 3 grado di protezione / protection level
 4 classe di isolamento / class of insulation
 5 servizio termico / thermal service (duty)
 6 fattore di potenza / power factor
 7 specifiche freno / brake features
 8 tensione di alimentazione motore
  motor feed voltage

 9 frequenza nominale / rated frequency
10  potenza nominale (hp) / rated power (hp)
11  potenza nominale (kW) / rated power (kw)
12  giri nominali / rpm rounds per minute
13  corrente nominale / rated current
14  condensatore di marcia / run capacitor
15  condensatore di avviamento vedi Tab. 36B
  start capacitor see Tab. 36B
*  su richiesta / upon request

*

*

*

*
*

Targa di identificazione motore
Motor identification plate

*

*

*
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Tipo / Type Significato LETTERA posizione * (in targa motore) / Position LETTER meaning * (in motor plate)
A  Fori anticondensa / Anti-condention holes

AR Cuscinetto Anti Ritorno / Non-Return Bearing
AS Rotore in Silumin / Silumin Roto
BF Motore bifase / Two phase motor
BP Termica + termistore - TP111 / Thermal + thermistor - TP111
B1 Motore con n. 1 protettore termico (bimetallico) - TP111 / Motor with no. 1 thermal protector (bimetallic) - TP111
B2 Motore con n. 2 protettore termico (bimetallico) - TP111 / Motor with no. 2 thermal protector (bimetallic) - TP111
B3 Motore con n. 3 protettore termico (bimetallico) - TP111 / Motor with no. 3 thermal protector (bimetallic) - TP111
C3 Cuscinetti C3 gioco maggiorato / Increased play C3 bearing
D Motore con dinamo tachimetrica / Motor with tachometric dynamo

DR Resolver
E Motore con encoder / Motor with encoder

E1 Motore con encoder + n. 1 termistore - TP111 / Motor with encoder + no. 1 thermistor - TP111
E2 Motore con encoder + n. 2 termistori - TP111 / Motor with encoder + n. 2 thermistor - TP111
E3 Motore con encoder + n. 3 termistori - TP111 / Motor with encoder + n. 3 thermistor - TP111
G O + A (trop.+termica+fori anticondensa) - TP111 / O + A (trop.+thermals+anti-condensation holes) - TP111 
J Motore tropicalizzato + resolver (T+DR) / Tropicalized motor + resolver (T+DR)
K Motore tropicalizzato con encoder (T+E) / Tropicalized motor with encoder (T+E)
L T + S + A (trop. + scaldiglia + fori anticondensa) / T + S + A (trop. + heater + anti-condensation holes)
M Fori anticondensa + termica - TP111 / Anti-condensation holes + thermal - TP111
N Tropicalizzato + fori anticondensa + termistori - TP111 / Tropicalized + anti-condensation holes + thermistors - TP111
O Motore tropicalizzato e protettore termico (T+B) - TP111 / Tropicalized motor and thermal protector (T+B) - TP111

PA Termistore + fori anticondensa - TP111 / Thermistor + anti-condensation holes - TP111
PD Predisposizione Dinamo tachimetrica / Prepared for Tacho

PDR Motore predisposto per resolver / Motor suited for tachometric dynamo (resolver)
PE Predisposto encoder / Encoder ready
P1 Motore con n. 1 termistore (PTC) - TP111 / Motor with no. 1 thermistor (PTC) - TP111
P2 Motore con n. 2 termistori (PTC) - TP111 / Motor with no. 2 thermistor (PTC) - TP111
P3 Motore con n. 3 termistori (PTC) - TP111 / Motor with no. 3 thermistor (PTC) - TP111

P1-PT100 Motore con n. 1 termistore (PT100) / Motor with no. 1 thermistor (PT100)
P2-PT100 Motore con n. 2 termistori (PT100) / Motor with no. 2 thermistor (PT100)
P3-PT100 Motore con n. 3 termistori (PT100) / Motor with no. 3 thermistor (PT100)

R Motore con protettore termico e scaldiglia anticondensa (B+S) - TP111
Motor with thermal protector and anti-condensation heater (B+S) - TP111

SA Scaldiglia + fori anticondensa / Heater + anti-condensation holes
SE Scaldiglia + Encoder / Heater + encoder
SN Scaldiglia + trop + fori anticond. + termistore - TP111 / Heater + trop. + anti-condens. holes + thermistor - TP111
SP S+P (scaldiglia + termistore) - TP111 / S+P (heater + thermistor) - TP111
ST Motore trifase + condensatore / Three-phase motor + capacitor
T Motore con trattamento di tropicalizzazione / Motor with tropicalization treatment

TA Tropicalizzato + fori anticondensa / Tropicalized + anti-condensation holes
TS Tropicalizzato + scaldiglia / Tropicalized + heater

TY2 Tropicalizzato + 2 termiche + fori anticondensa + scaldiglia - TP111
Tropicalized + n. 2 thermal + anti-condensation holes + heater - TP111

U Tropicalizzato + termistore + encoder - TP111 / Tropicalized + thermistor + encoder - TP111
V Tropicalizzato + termistore - TP111 / Tropicalized + thermistor - TP111

VL Volano / Flywheel
VT Volano + Tropicalizzato / Flywheel + Tropicalized

X Tropicalizzato + termica + encoder + fori anticondensa - TP111
Tropicalized + thermal + encoder + anti-condensation holes - TP111

Y1/Y2/Y3 Termica + scaldiglia + fori anticondensa - TP111 / Thermal + heater + anti-condensation holes - TP111

Z Motore con le protezioni tropicalizzato + termica + scandiglia (T+B+S) - TP111
Motor with the protectors tropicalized + thermal + heater (T+B+S) - TP111

1E Motore con encoder + n. 1 termica - TP111 / Motor with encoder + n. 1 thermal - TP111
1S Motore con n. 1 scandiglia anticondensa / Motor with no. 1 anti-condensation heater

2B Motore con due freni - in targa doppia coppia frenante - TP111
Motor with two brakes - plate shows double braking torque - TP111

2E Motore con encoder + n. 2 termiche / Motor with encoder + n. 2 thermal
2S Motore con n. 2 scandiglia anticondensa / Motor with no. 2 anti-condensation heater
3E Motore con encoder + n. 3 termiche - TP111 / Motor with encoder + n. 3 thermal - TP111

Tab. 34 B

Targa specialità
Speciality plate





09 - Serie motori / Motors series86

09

Motori asincroni trifase 
Three-phase induction motors

2 POLI / POLES (IE1) 3000 rpm - V 230/400/50 Hz 

TIPO
TYPE

Potenza
Power 

rpm
In

400 V
A

Rend%
Eff.%

Cosj
p.f.

Ia
In

Ca
Cn

Cmax
Cn

Cn
Nm

J Peso
Weight

kW hp kgm2 kg

T50B 0,09 0,12 2750 0,39 49,0 0,71 2,8 2,4 2,5 0,32 0,00010 2,4

T56A 0,09 0,12 2730 0,40 44,4 0,75 3,0 3,1 3,9 0,32 0,00012 2,6

T56B 0,13 0,18 2750 0,60 52,4 0,61 3,0 4,1 4,0 0,46 0,00015 3,2

T63A 0,18 0,25 2770 0,60 58,0 0,74 3,7 3,3 3,5 0,63 0,00025 3,7

T63B 0,25 0,35 2820 0,80 63,6 0,77 4,0 2,8 3,2 0,90 0,00030 4,3

 T63C 0,37 0,50 2800 1,10 66,5 0,77 4,1 3,0 2,9 1,30 0,00035 5,6

T71A 0,37 0,50 2860 1,20 64,1 0,72 4,6 3,5 5,2 1,30 0,00038 5,8

 T71B 0,55 0,75 2860 1,60 68,5 0,72 5,4 4,0 5,3 1,80 0,00046 6,2

 T71C 0,75 1,00 2810 2,00 70,7 0,79 4,3 2,8 3,7 2,60 0,00057 7,4

IE1 T80A 0,75 1,00 2860 2,00 71,2 0,78 4,8 2,8 3,3 2,50 0,00080 8,5

IE1 T80B 1,10 1,50 2850 2,60 78,0 0,80 6,1 3,5 3,0 3,80 0,00097 9,8

T80C 1,50 2,00 2870 3,40 80,0 0,80 6,4 4,1 3,5 5,00 0,00120 10,5

T80D 1,80 2,50 2800 4,00 78,3 0,85 5,1 2,7 2,9 6,20 0,00130 11,5

IE1 T90S 1,50 2,00 2880 3,40 79,8 0,82 6,2 2,9 2,7 5,10 0,00150 12,0

IE1 T90L 2,20 3,00 2850 5,00 78,7 0,81 5,1 2,8 2,7 7,50 0,00230 13,5

T90LB 3,00 4,00 2880 7,10 77,8 0,79 5,9 3,2 2,8 10,00 0,00280 15,5

IE1 T100A 3,00 4,00 2910 6,20 83,0 0,84 7,1 3,0 2,8 9,90 0,00530 18,5

T100B 4,00 5,50 2920 8,60 83,3 0,81 7,2 2,7 3,5 13,20 0,00850 21,0

IE1 T112A 4,00 5,50 2930 8,70 84,0 0,81 6,7 3,1 3,5 13,20 0,00900 27,0

T112B 5,50 7,50 2920 12,00 79,7 0,83 5,1 3,2 2,9 18,10 0,01200 32,0

  T112BL 7,50 10,00 2930 15,80 82,9 0,83 3,7 2,6 2,6 24,50 0,01300 34,0

IE1 T132S 5,50 7,50 2930 11,90 84,0 0,82 5,4 3,4 3,2 18,00 0,01300 45,0

IE1  T132SL 7,50 10,00 2920 14,60 85,5 0,88 4,7 2,4 2,5 24,50 0,02000 48,0

T132M 11,00 15,00 2940 21,50 87,1 0,85 4,9 2,6 2,4 36,00 0,02800 54,0

T132ML 15,00 20,00 2940 28,60 88,6 0,85 3,9 2,2 2,3 48,80 0,03000 58,0

2 POLI / POLES (IE1) 3000 rpm - V 400/690/50 Hz

TIPO
TYPE

Potenza
Power 

rpm
In

400 V
A

Rend%
Eff.%

Cosj
p.f.

Ia
In

Ca
Cn

Cmax
Cn

Cn
Nm

J Peso
Weight

kW hp kgm2 kg

IE1 T160MA 11,00 15,00 2970 22,40 87,0 0,83 5,7 3,8 3,9 35,40 0,03200 75,0

IE1 T160MB 15,00 20,00 2960 28,60 88,5 0,87 4,5 2,8 2,9 48,50 0,03600 88,0

IE1 T160L 18,50 25,00 2960 35,40 89,3 0,85 4,5 2,6 2,7 60,20 0,04000 99,0

IE1 T180M 22,00 30,00 2940 39,00 91,0 0,90 7,1 2,3 3,0 71,49 0,07500 110,0

IE1 T200LA 30,00 40,00 2945 53,00 92,0 0,89 7,2 2,3 2,7 97,33 0,14000 130,0

IE1 T200LB 37,00 50,00 2940 65,00 92,0 0,89 7,5 2,3 2,7 120,24 0,16000 150,0

Poli
Poles 2T Serie

Series

Tab. 35

Dimensioni a pag. 140-141 
Dimensions at pag 140-141
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4 POLI / POLES (IE1) 1500 rpm - V 230/400/50 Hz 

TIPO
TYPE

Potenza
Power 

rpm
In

400 V
A

Rend%
Eff.%

Cosj
p.f.

Ia
In

Ca
Cn

Cmax
Cn

Cn
Nm

J Peso
Weight

kW hp kgm2 kg

T50B 0,06 0,08 1265 0,35 36,6 0,67 1,7 1,3 1,5 0,45 0,00010 2,4

T56A 0,06 0,08 1410 0,38 45 0,55 3 5 3,6 0,43 0,00015 2,5

T56B 0,09 0,12 1346 0,40 51,9 0,66 2,6 3,2 2,4 0,65 0,00015 2,6

T56C 0,11 0,15 1310 0,50 48,7 0,69 2,1 2,2 2,3 0,80 0,00020 3,2

T56D 0,18 0,25 1330 0,90 50,0 0,55 2,7 2,9 2,9 1,25 0,00020 3,3

T63A 0,13 0,18 1340 0,50 51,5 0,75 2,0 1,5 1,9 0,95 0,00028 3,7

T63B 0,18 0,25 1360 0,70 54,3 0,68 2,6 2,2 2,2 1,30 0,00040 3,9

T63C 0,22 0,30 1360 0,80 59,2 0,69 2,5 2,3 2,0 1,60 0,00040 4,3

T63D 0,37 0,50 1340 1,30 58,4 0,74 2,6 2,1 2,0 2,70 0,00050 5,3

T71A 0,25 0,35 1410 0,80 60,1 0,78 3,5 1,8 2,9 1,70 0,00050 5,8

T71B 0,37 0,50 1370 1,00 63,8 0,84 3,4 1,7 1,9 2,60 0,00080 6,2

T71C 0,55 0,75 1400 1,50 70 0,78 3,6 2,0 2,4 3,80 0,00090 7,4

T80A 0,55 0,75 1430 1,60 64,3 0,76 4,3 2,1 2,7 3,70 0,00140 8,5

IE1 T80B 0,75 1,00 1430 2,00 72 0,75 5,0 2,7 2,7 5,10 0,00170 9,8

T80C 0,88 1,20 1410 2,20 69 0,83 4,7 2,3 2,2 6,00 0,00200 10,5

T80D 1,10 1,50 1400 2,70 72 0,83 4,2 2,3 2,6 7,50 0,00230 11,0

IE1 T90S 1,10 1,50 1430 2,80 77,6 0,75 4,6 2,3 2,6 7,50 0,00330 12,0

IE1 T90L 1,50 2,00 1430 3,70 78,6 0,77 4,8 2,1 2,9 10,20 0,00400 13,5

T90LB 1,80 2,50 1430 4,60 78,3 0,75 4,6 2,4 2,8 12,50 0,00500 15,5

IE1 T100A 2,20 3,00 1430 4,80 82 0,81 5,3 2,1 2,8 14,80 0,00750 19,0

IE1  T100B 3,00 4,00 1430 6,40 82,9 0,83 5,6 2,4 2,8 20,20 0,00850 21,0

 T100BL 4,00 5,50 1430 8,50 84,3 0,81 5,4 2,3 2,5 26,90 0,00110 23,0

IE1 T112A 4,00 5,50 1440 8,20 84,4 0,84 5,6 2,0 2,4 26,80 0,01300 29,0

T112BL 5,50 7,50 1440 11,00 88,1 0,82 6,0 2,2 2,4 36,50 0,01600 35,0

IE1 T132S 5,50 7,50 1460 11,30 86,4 0,82 5,8 2,3 2,2 36,40 0,02400 43,0

IE1 T132M 7,50 10,00 1460 14,90 87,9 0,83 5,5 2,3 2,1 49,50 0,03300 52,0

   T132ML 9,20 12,50 1460 18,00 89,1 0,82 4,2 2,4 2,1 60,40 0,03400 54,0

4 POLI / POLES (IE1) 1500 rpm - V 400/690/50 Hz

TIPO
TYPE

Potenza
Power 

rpm
In

400 V
A

Rend%
Eff.%

Cosj
p.f.

Ia
In

Ca
Cn

Cmax
Cn

Cn
Nm

J Peso
Weight

kW hp kgm2 kg

IE1 T160M 11,00 15,00 1470 25,00 87,0 0,77 4,1 2,3 2,2 74,30 0,06200 90,0

IE1 T160L 15,00 20,00 1480 32,50 88,0 0,78 5,0 2,3 2,2 98,30 0,07400 100,0

IE1 T180M 18,50 25,00 1470 36,60 89,5 0,82 5,2 2,2 2,3 121,00 0,13000 120,0

IE1 T180L 22,00 30,00 1480 44,30 91,5 0,79 5,3 1,9 2,1 143,30 0,15000 135,0

IE1 T200L 30,00 40,00 1460 56,00 91,4 0,85 7,2 2,1 2,5 196,32 0,24000 155,0

Poli
Poles 4T Serie

Series

Motori asincroni trifase 
Three-phase induction motors

Dimensioni a pag. 140-141 
Dimensions at pag 140-141

Tab. 35 A



09 - Serie motori / Motors series88

09

6 POLI / POLES 1000 rpm - V 400/690/50 Hz

TIPO
TYPE

Potenza
Power 

rpm
In

400 V
A

Rend%
Eff.%

Cosj
p.f.

Ia
In

Ca
Cn

Cmax
Cn

Cn
Nm

J Peso
Weight

kW hp kgm2 kg

IE1 T160M 7,50 10,00 960 15,00 85,0 0,85 5,2 2,1 2,2 74,60 0,0880 70,0

IE1 T160L 11,00 15,00 960 21,90 87,9 0,85 4,7 1,6 1,8 112,00 0,1060 90,0

IE1 T180L 15,00 20,00 970 30,00 88,0 0,82 5,4 2,0 2,3 147,74 0,1500 125,0

IE1 T200LA 18,50 25,00 975 36,00 88,0 0,84 5,6 2,3 2,5 181,28 0,2400 140,0

IE1 T200LB 22,00 30,00 975 43,00 89,0 0,83 5,6 2,2 2,4 215,58 0,2800 160,0

6 POLI / POLES 1000 rpm - V 230/400/50 Hz 

TIPO
TYPE

Potenza
Power 

rpm
In

400 V
A

Rend%
Eff.%

Cosj
p.f.

Ia
In

Ca
Cn

Cmax
Cn

Cn
Nm

J Peso
Weight

kW hp kgm2 kg

T56B 0,03 0,05 900 0,30 26,1 0,64 1,3 2,1 2,2 0,35 0,0002 2,6

T56C 0,06 0,08 860 0,44 31,8 0,61 1,4 2,1 2,2 0,65 0,0002 3,0

T63B 0,09 0,12 860 0,50 39,7 0,65 1,6 1,6 1,7 1,00 0,0003 3,8

T63C 0,13 0,18 880 0,70 45,8 0,57 2,0 2,2 2,3 1,40 0,0004 4,0

T71A 0,18 0,25 930 0,70 56,0 0,70 3,0 2,1 2,2 1,90 0,0006 5,7

T71B 0,25 0,35 880 0,80 55,3 0,81 2,5 1,5 1,6 2,70 0,0008 6,0

T71C 0,37 0,50 910 1,30 58,2 0,75 2,5 1,7 1,8 3,90 0,0010 6,5

T80A 0,37 0,50 940 1,20 61,5 0,71 3,6 2,1 2,3 3,80 0,0020 8,7

T80B 0,55 0,75 930 1,60 66,0 0,75 3,5 1,9 2,1 5,70 0,0025 10,5

T80C 0,75 1,00 920 2,20 66,4 0,75 3,4 1,9 2,1 7,90 0,0026 11,0

IE1 T90S 0,75 1,00 930 2,30 65,7 0,72 3,5 1,9 2,3 7,80 0,0035 12,0

IE1 T90L 1,10 1,50 920 3,00 68,8 0,79 3,4 1,7 2,1 11,60 0,0045 14,0

 T90LB 1,50 2,00 940 4,50 70,0 0,68 4,0 2,2 2,3 15,20 0,0050 16,0

IE1 T100A 1,50 2,00 940 3,90 74,3 0,76 4,3 2,0 2,4 15,50 0,0090 19,5

IE1 T100B 1,85 2,50 940 4,70 75,5 0,76 4,6 2,2 2,5 18,70 0,0100 21,0

T100BL 2,20 3,00 940 5,50 75,9 0,76 4,5 2,1 2,4 22,40 0,0110 23,0

IE1 T112A 2,20 3,00 960 5,20 81,2 0,76 5,4 1,8 2,4 22,00 0,0150 30,0

T112B 3,00 4,00 960 6,80 81,9 0,79 5,4 1,6 2,3 30,10 0,0180 37,0

IE1 T132S 3,00 4,00 970 6,90 82,3 0,78 5,2 1,5 2,3 30,00 0,0300 43,0

IE1 T132M 4,00 5,50 970 9,40 84,8 0,73 5,8 1,8 2,5 39,60 0,0400 52,0

IE1 T132ML 5,50 7,50 970 12,20 85,0 0,77 5,0 1,6 2,2 54,40 0,0420 55,0

Motori asincroni trifase 
Three-phase induction motors

Poli
Poles 6T Serie

Series

Dimensioni a pag. 140-141 
Dimensions at pag 140-141

Tab. 35 B
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09

8 POLI / POLES 750 rpm - V 230/400/50 Hz 

TIPO
TYPE

Potenza
Power 

rpm
In

400 V
A

Rend%
Eff.%

Cosj
p.f.

Ia
In

Ca
Cn

Cmax
Cn

Cn
Nm

J Peso
Weight

kW hp kgm2 kg

T56B 0,03 0,05 670 0,46 19,0 0,51 1,3 3,1 2,7 0,45 0,0001 3,2

T63B 0,05 0,07 680 0,55 30,4 0,45 1,4 3,1 3,0 0,70 0,0003 3,9

T63C 0,07 0,10 680 0,70 29,4 0,51 1,6 3,0 3,1 1,00 0,0006 4,3

T71B 0,09 0,12 710 0,80 38,3 0,43 2,5 4,1 4,2 1,25 0,0008 5,7

T71C 0,12 0,17 700 0,80 44,0 0,49 2,5 3,0 3,2 1,70 0,0010 6,4

T80A 0,18 0,25 710 1,00 48,5 0,56 2,7 2,4 2,6 2,50 0,0020 8,8

T80B 0,25 0,35 700 1,10 55,0 0,62 2,9 1,9 2,5 3,50 0,0025 10,5

T80C 0,37 0,50 690 1,50 55,0 0,66 2,5 1,6 1,9 5,20 0,0028 11,0

T90S 0,37 0,50 700 1,50 58,4 0,60 2,9 2,0 2,3 5,10 0,0035 12,0

T90L 0,55 0,75 700 2,10 61,1 0,62 3,1 2,0 2,4 7,60 0,0045 14,0

T90LB 0,75 1,00 700 2,90 61,1 0,61 3,2 2,2 2,4 10,30 0,0055 16,0

T100A 0,75 1,00 710 2,40 69,2 0,66 3,4 1,9 2,0 10,20 0,0090 19,8

T100B 1,10 1,50 700 3,50 67,4 0,68 3,1 1,8 1,9 15,40 0,0100 22,0

T100BL 1,30 1,80 690 3,90 69,8 0,70 2,8 1,7 2,0 18,10 0,0120 24,0

T112A 1,50 2,00 710 4,60 74,2 0,65 3,6 1,5 2,0 20,40 0,0150 32,0

T132S 2,20 3,00 720 6,40 75,4 0,66 3,8 1,3 2,0 29,50 0,0300 44,0

T132M 3,00 4,00 710 8,20 76,2 0,69 3,8 1,3 1,8 40,00 0,0400 53,0

T132ML 4,00 5,50 720 11,00 78,1 0,67 3,9 1,2 1,9 53,50 0,0500 58,0

8 POLI / POLES 750 rpm - V 400/690/50 Hz

TIPO
TYPE

Potenza
Power 

rpm
In

400 V
A

Rend%
Eff.%

Cosj
p.f.

Ia
In

Ca
Cn

Cmax
Cn

Cn
Nm

J Peso
Weight

kW hp kgm2 kg

T160MA 4,00 5,50 720 11,40 84,0 0,61 4,5 2,2 2,6 53,40 0,0800 64,0

T160MB 5,50 7,50 720 13,80 85,2 0,68 3,8 1,6 2,0 72,60 0,0920 72,0

T160L 7,50 10,00 720 17,50 84,0 0,76 3,7 1,4 2,0 101,00 0,1120 86,0

T180L 11,00 15,00 725 26,30 86,0 0,70 5,0 2,0 2,0 144,96 0,2100 120,0

T200L 15,00 20,00 725 33,00 87,0 0,76 5,0 2,0 2,1 197,67 0,3700 145,0

Poli
Poles 8T Serie

Series

Motori asincroni trifase 
Three-phase induction motors

Dimensioni a pag. 140-141 
Dimensions at pag 140-141

Tab. 35 C
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10

B5

In generale dalla grandezza 71 ÷ 200 piedi riportati / In general from size  71 ÷ 200 removable feet

B3

B14

Dimensioni motori trifase e doppia polarità 
Dimentions of three-phase and two speed motors

T-DP-HE2-HE3-INSerie
Series

Tab. 47
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10 - Dimensioni motori / Motors dimentions 141

10

B14 - grandezze 180 / 200 disponibili su richiesta
B14 - sizes 180 / 200 available on request

Grand. / Size 50 56 63 71 80 90 100 112 132 160 180 200
F 30 3 4 5 6 8 8 8 10 12 14 16
D 9 9 11 14 19 24 28 28 38 42 48 55

GA 10.2 10.2 12.5 16 21.5 27 31 31 41 45 52.5 59
A 2.5 2.5 4 5 5 5 5 5 10 5 10 5
LL 15 15 15 20 30 40 50 50 60 100 90 100
d / M4 M4 M5 M6 M8 M10 M10 M12 M16 M16 M20

Grand.
Size

Dimensioni / Dimensions B14

D I Q B C** G T U RC SD LC DC PG N* O* PB*
50B 9 20 3 50 80 2,5 65 M5 98 100 64 23 M16 141 161 184
56 9 20 3 50 80 2,5 65 M5 110 103 75 24 M16 166,5 186,5 209,5
63 11 23 3 60 90 2,5 75 M5 123 112 75 28 M16 188,5 211,5 237,5
71 14 30 3 70 105 3 85 M6 137 119 75 36 M16 220 250 283
80 19 40 4 80 120 3 100 M6 156 139 91 35 M20 240 280 324

90S 24 50 3 95 140 3 115 M8 176 148 91 40 M20 255 305 358
90L 24 50 3 95 140 3 115 M8 176 148 91 40 M20 280 330 383
100 28 60 5 110 160 4 130 M8 194 157 91 45 M20 317 377 442
112 28 60 5 110 160 4 130 M8 218 170 91 47 M20 339 399 464

132S 38 80 6 130 200 4 165 M10 258 190 106 57 M32 375,5 455,5 541,5
132M 38 80 6 130 200 4 165 M10 258 190 106 57 M32 413,5 493,5 579,5
160M 42 110 7 180 250 4 215 M12 309 246 165 118 M32 491 601 718
160L 42 110 7 180 250 4 215 M12 309 246 165 118 M32 535 645 762

Tab. A

d

GA

F

D

L L
A

Grand. 
Size

Dimensioni / Dimensions B3

D I Q A BF U* V K TP W1 W2 RC H SD LC DC PG N* O* PB*
56 9 20 3 90 71 108 90 6 10 36 59,5 110 56 95 75 24 M16 166,5 186,5 209,5
63 11 23 3 100 80 120 105 7 10 41 70 123 63 100 75 28 M16 188,5 211,5 237,5
71 14 30 3 112 90 136 108 8 11 48 82 137 71 109 75 36 M16 220 250 283
80 19 40 4 125 100 154 125 9 13/14 51 88 156 80 120 91 35 M20 240 280 324

90S 24 50 3 140 100 170 130 10 13/15 57,5 97,5 176 90 128 91 40 M20 255 305 358
90L 24 50 3 140 125 170 155 10 13/15 57,5 97,5 176 90 128 91 40 M20 280 330 383
100 28 60 5 160 140 192 175 13 15/16 63 114 194 100 140 91 45 M20 317 377 442
112 28 60 5 190 140 224 176 13 15 71 128 218 112 149 91 47 M20 339 399 464

132S 38 80 6 216 140 260 180 14 16/18 89,5 146 258 132 177 106 57 M32 375,5 455,5 541,5
132M 38 80 6 216 178 260 218 14 16/18 89,5 146 258 132 177 106 57 M32 413,5 493,5 579,5
160M 42 110 7 254 210 318 260 16 18 110 171 309 160 220 165 118 M32 491 601 718
160L 42 110 7 254 254 318 304 16 18 110 171 309 160 220 165 118 M32 535 645 762
180 48 110 / 280 280 346 330 16 24 128,5 204,5 346 180 260 187 51 M32 613 723 /
200 55 110 / 318 305 398 355 18 26 118 200 348 200 260 187 62 M32 623 733 /

Grand. 
Size

Dimensioni / Dimensions B5

D I Q B C G M T U*** RC SD LC DC PG N* O* PB*
56 9 20 3 80 120 2,5 8,5 100 7 110 95 75 24 M16 166,5 186,5 209,5
63 11 23 3 95 140 3 10 115 9,5 123 100 75 28 M16 188,5 211,5 237,5
71 14 30 3 110 160 3 10 130 9,5 137 109 75 36 M16 220 250 283
80 19 40 4 130 200 3,5 11 165 11,5 156 120 91 35 M20 240 280 324

90S 24 50 3 130 200 3,5 10 165 11,5 176 128 91 40 M20 255 305 358
90L 24 50 3 130 200 3,5 10 165 11,5 176 128 91 40 M20 280 330 383
100 28 60 5 180 250 4 14 215 14 194 140 91 45 M20 317 377 442
112 28 60 5 180 250 4 14 215 14 218 149 91 47 M20 339 399 464

132S 38 80 6 230 300 4 20 265 14 258 177 106 57 M32 375,5 455,5 541,5
132M 38 80 6 230 300 4 20 265 14 258 177 106 57 M32 413,5 493,5 579,5
160M 42 110 7 250 350 5 20 300 18,5 309 220 165 118 M32 491 601 718
160L 42 110 7 250 350 5 20 300 18,5 309 220 165 118 M32 535 645 762
180 48 110 / 250 350 5 20 300 19 346 260 187 51 M32 613 723 /
200 55 110 / 300 400 5 20 350 19 348 260 187 62 M32 623 733 /

Dimensioni motori trifase e doppia polarità 
Dimentions of three-phase and two speed motors

*         motori 90LB, 90LBB e 132ML a 6 poli IE3, più lunghi di circa 50 mm / 
90LB, 90LBB and 132ML 6 poles IE3 motors around 50 mm longer

** la quota C può subire variazioni, essendo grezza / 
C may vary since it is rough

*** ± 0,5 tolleranza / ± 0,5 tolerance

Tutte le quote indicate sono in millimetri (mm) / All the values are expressed in millimeters (mm)


